
Maria Elena Sauballet 9991190319
6.15 kW 10 de Abril de 2025

1D 774861104198

1,247 kWh $ 3,073

10 1,546 kWh $64

97.92 % BIMESTRE $ 3,009

$18,437.00 MXN $381.00 MXN $18,056.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.7 %



Propuesta 1 10 de Abril de 2025 25 de Abril de 2025

20250461

Maria Elena Sauballet  
9991190319

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 10,481.25

TOTAL (MXN) $ 87,018.75

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al término de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 18,437.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 18,056.00 $ 18,056.00 $ -68,962.75

2 $ 18,990.11 $ 392.43 $ 0.00 $ 18,597.68 $ 18,597.68 $ -50,365.07

3 $ 19,559.81 $ 404.20 $ 0.00 $ 19,155.61 $ 19,155.61 $ -31,209.46

4 $ 20,146.61 $ 416.33 $ 0.00 $ 19,730.28 $ 19,730.28 $ -11,479.18

5 $ 20,751.01 $ 428.82 $ 0.00 $ 20,322.19 $ 20,322.19 $ 8,843.01

6 $ 21,373.54 $ 441.68 $ 0.00 $ 20,931.85 $ 20,931.85 $ 29,774.86

7 $ 22,014.74 $ 454.93 $ 0.00 $ 21,559.81 $ 21,559.81 $ 51,334.67

8 $ 22,675.18 $ 468.58 $ 0.00 $ 22,206.60 $ 22,206.60 $ 73,541.27

9 $ 23,355.44 $ 482.64 $ 0.00 $ 22,872.80 $ 22,872.80 $ 96,414.07

10 $ 24,056.10 $ 497.12 $ 0.00 $ 23,558.98 $ 23,558.98 $ 119,973.05

11 $ 24,777.79 $ 512.03 $ 0.00 $ 24,265.75 $ 24,265.75 $ 144,238.81

12 $ 25,521.12 $ 527.39 $ 0.00 $ 24,993.73 $ 24,993.73 $ 169,232.54

13 $ 26,286.75 $ 543.21 $ 0.00 $ 25,743.54 $ 25,743.54 $ 194,976.07

14 $ 27,075.36 $ 559.51 $ 0.00 $ 26,515.84 $ 26,515.84 $ 221,491.92

15 $ 27,887.62 $ 576.30 $ 0.00 $ 27,311.32 $ 27,311.32 $ 248,803.24

16 $ 28,724.25 $ 593.59 $ 0.00 $ 28,130.66 $ 28,130.66 $ 276,933.90

17 $ 29,585.97 $ 611.39 $ 0.00 $ 28,974.58 $ 28,974.58 $ 305,908.48

18 $ 30,473.55 $ 629.73 $ 0.00 $ 29,843.82 $ 29,843.82 $ 335,752.30

19 $ 31,387.76 $ 648.63 $ 0.00 $ 30,739.13 $ 30,739.13 $ 366,491.43

20 $ 32,329.39 $ 668.09 $ 0.00 $ 31,661.31 $ 31,661.31 $ 398,152.73

21 $ 33,299.27 $ 688.13 $ 0.00 $ 32,611.14 $ 32,611.14 $ 430,763.88

22 $ 34,298.25 $ 708.77 $ 0.00 $ 33,589.48 $ 33,589.48 $ 464,353.36

23 $ 35,327.20 $ 730.04 $ 0.00 $ 34,597.16 $ 34,597.16 $ 498,950.52

24 $ 36,387.01 $ 751.94 $ 0.00 $ 35,635.08 $ 35,635.08 $ 534,585.60

25 $ 37,478.62 $ 774.49 $ 0.00 $ 36,704.13 $ 36,704.13 $ 571,289.73

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 831.0 697.0 1,209.0 1,415.0 1,723.0 1,604.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


